2.1 – Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato a partir de 21 de junho de 2025, por 

mais 12 (doze) meses. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

2.1 – Pelo presente termo aditivo, justifica-se: 

2.2 - - O novo valor do Contrato de Prestação de Serviços nº. 191/2022 será de R$ 2.183.821,60 (dois milhões, 

cento e oitenta e três mil, oitocentos e vinte e um reais e sessenta centavos). 

Item Código Especificações Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 

01 2965 

SERVIÇO DE REMOÇÃO E 
TRANSPORTE DE ANIMAIS DE 
PEQUENO - Serviço de remoção e 
transporte de animais de 
pequeno porte, conforme 

UN 360 R$ 620,40 R$ 223.344,00

[...]

Contratada: CLÍNICA VETERINÁRIA RBV LTDA.
Objeto: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do 
Contrato de Prestação de Serviços nº. 191/2022, 
firmado entre as partes, com fundamento legal no 
inciso II do artigo 57 e 65 da Lei Federal nº. 8.666/93.
Valor: R$ 2.183.821,60 (dois milhões, cento e 
oitenta e três mil, oitocentos e vinte e um reais e 
sessenta centavos).
Vigência: Pelo presente termo aditivo, fica 
prorrogada a vigência do Contrato a partir de 21 de 
junho de 2025, por mais 12 (doze) meses.

Viana/ES, 18 de junho de 2025.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES